２０２０年オリンピック・パラリンピック東京大会

国と日本オリンピック委員会（ＪＯＣ）との意見交換会（第１回）

議事要旨

１．日時：平成２５年１０月１５日（火）１０：００～１１：００

２．場所：官邸 ３階南会議室

３．出席者：

≪日本オリンピック委員会≫

  竹田 恆和 会長

青木  剛 副会長、専務理事

斉藤 泰雄 常務理事

平   真 理事・事務局長 他

≪内閣オリパラ室≫

 平田 竹男 室長（内閣官房参与）

 黒田 篤郎 室長代理（内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付））

 永山 賀久 副室長（文部科学省大臣官房審議官（スポーツ青少年局担当）） 他

４．議事要旨

・２０２０年オリンピック・パラリンピック東京大会に対する政府としての協力を

確認した。

・ＪＯＣから日本人選手の競技力向上、ジュニア世代の育成、ナショナルトレーニ

ングセンター（ＮＴＣ）の拡充について要望